

# Motion om barnomsorg på obekväma arbetstider



Enligt den nya skollagen som började gälla den 1 juli 2011 ska kommunerna sträva efter att erbjuda barnomsorg under den tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds, ”i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete och familjens situation i övrigt”.

I hälften av landets kommuner finns inte barnomsorg på obekväm arbetstid. Detta ställer till problem för de föräldrar som arbetar kvällar, helger och nätter, vilket är vanligt inom exempelvis vården, industrin, servicesektorn och kulturvärlden. Affärernas öppettider tenderar också att förlängas på kvällstider, helger. Barnomsorgens öppettider hindrar en av fyra deltidsanställda inom detaljhandeln att arbeta heltid.

Det är ett extra stort problem för ensamstående föräldrar, som är mer drabbade av arbetslöshet än andra föräldrar. Avsaknaden av barnomsorg får inte utgöra ett hinder för föräldrar att ta ett jobb. I vår kommun har vi tom morföräldrar (70-75 år) som kör från Simrishamn (såväl sommar som vinter) för att tillgodose dotterns behov av omsorg på obekväma arbetstider (samtal har skett med berörda om att få nämna detta).

I en del fall har man hänvisat till Röda stugan i Lund och det kan säkert vara ett alternativ för en del föräldrar men inte för alla. En del arbetar i Malmö och då är inte Lund en optimal lösning.

Vi menar också att barnomsorgsgarantin bör gälla även barnomsorg på obekväm arbetstid, eftersom det skulle ge en tydlig signal till föräldrarna om den rättighet som finns i kommunen. Det förhållandet att behoven ser olika ut i de enskilda fallen är inget argument mot att utöka barnomsorgsgarantin till att även gälla barnomsorg på obekväm arbetstid.

## Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige ger Barn- och utbildningsnämnden i uppdrag

- att kartlägga behovet av barnomsorg på obekväma arbetstider och lyfta fram vilka hinder som finns att tillgodose behovet,
- att Staffanstorps kommun fastslår föräldrarnas rätt till barnomsorg på obekväm arbetstid,
- att informationen om rätten till barnomsorg på obekväm arbetstid når ut till hela målgruppen (d.v.s. samtliga föräldrar i vår kommun),
- att inom ramen för översynen/inventeringen ska också frågan om ett ”nattis” (en förskola som har öppet dygnet runt) undersökas.

För Socialdemokraterna

Staffanstorp 2014-05-08

Werner Unger (S)

Carina Dilton (S)

Rickard Severin Ekström (S)

Pia Jönsson (S)

Laila Olsen (S)

